

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

报告期内，公司董事及高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计

□是 √否

（一）主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)	单位:币种:人民币
营业收入	150,998,334.84	34.03	436,482,484.23	27.21	
利润总额	-146,103.28	-102.46	-	不适用	
归属于上市公司股东的净利润	-2,729,366.69	-58.00	8,176,676.32	138.80	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,130,807.66	262.17	5,470,303.57	93.31	
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	46,215,384.40	不适用	
基本每股收益(元/股)	0.006	-60.00	0.018	126.00	
稀释每股收益(元/股)	0.006	-60.00	0.018	126.00	
加权平均净资产收益率(%)	0.11	增加0.20个百分点	0.62	增加0.30个百分点	
研发投入合计	15,712,965.04	10.05	62,402,500.50	23.83	
研发投入占营业收入的比例(%)	10.41	减少2.26个百分点	12.01	减少0.32个百分点	
本报告期末	上年度末		本报告期末比上年末增减变动幅度(%)		
总资产	1,821,422,389.54		1,796,880,541.17	1.53	
归属于上市公司股东的所有者权益	1,560,019,082.18		1,673,418,880.17	-1.49	

注：本报告期“期末至年初至本报告末3个月期间，下同。

（二）非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

非经常性损益项目	本期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分		1,992.69	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照确定的标准计提、符合企业政策规定、按照确定的标准计提、符合企业政策规定的政府补助	202,100.00	652,108.00	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	1,706,853.28	2,698,164.20	
计入当期损益的非金融企业收取的资产公允价值变动损益	16,697.22	46,765.73	员工住消费购房收入
因不可抗力事项，如遭受自然灾害而产生的各项资产损失			
对外委托理财取得的损益			
因不可抗力事项，如遭受自然灾害而产生的各项资产损失			
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的净利润			
非货币性资产交换损益			
债务重组损益			
企业因相关经营活动不再持续而发生的一次性费用，如安置职工费用、诉讼赔偿等			
按照权益法、公允价值法、公允价值法对当期损益产生的一次性影响			
因回购、修改或回购计划一次性确认的股份支付费用			
对于不丧失控制权的收购支付，在可行权日之前，因同一控制下企业合并取得子公司产生的损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
处置价格高于公允价值产生的损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
受托经营取得的托管费收入			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-289.59	-79,505.81	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
减:所得税影响额	300,473.94	531,241.39	
少数股东权益影响额(税后)	26,317.87	83,940.07	
合计	1,698,579.10	2,705,746.72	

公司对《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定与经常性项目界定重大的，将对公司《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性项目的情形，应说明理由。

√适用

（三）主要会计政策、会计估计发生变化的说明、原因

√适用 □不适用

项目名称	变动比例(%)	主要影响
营业收入-本报告期	34.03	
利润总额-本报告期	-102.46	
归属于上市公司股东的净利润-本报告期	-58.00	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润-本报告期	138.80	
归属于上市公司股东的净利润年初至报告期末	262.17	主要系公司营业收入较上年同期提升，毛利较上年同期增加所致。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润年初至报告期末	93.31	
基本每股收益-本报告期	-60.00	
稀释每股收益-本报告期	-60.00	
基本每股收益年初至报告期末	126.00	主要系公司年初至报告期末的净利润增加所致
稀释每股收益年初至报告期末	126.00	

二、股东信息

（一）普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	13,647	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)			
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)
New Vision Microelectronics Inc.	境外法人	76,653,360	16.68
北京芯微电子股份有限公司	国有法人	56,541,164	12.36
科宏达(香港)有限公司	境外法人	28,419,320	6.23
Xiao International Investment Limited	境外法人	24,077,880	5.24
沈晖*	境内自然人	18,390,000	4.00
三泽信诚私募基金管理有限公司-三泽众成私募基金股权投资合伙企业(有限合伙)	其他	17,221,076	3.76
北京德恒汇置股权投资管理中心(有限合伙)-新余德恒汇置股权投资合伙企业(有限合伙)	其他	15,580,550	3.39
上海新相微电子技术有限公司(有限合伙)	其他	14,247,000	3.16
上海新相微电子技术有限公司(有限合伙)	其他	13,267,000	2.88
台湾顺络科技股份有限公司	境外法人	9,151,880	1.99
前10名无限售条件股东持股情况(不含通过转融通出借股份)			
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类	数量
北京芯微电子股份有限公司	56,541,164	人民币普通股	56,541,164
科宏达(香港)有限公司	28,419,320	人民币普通股	28,419,320
沈晖*	18,390,000	人民币普通股	18,390,000
三泽信诚私募基金管理有限公司-三泽众成私募基金股权投资合伙企业(有限合伙)	17,221,076	人民币普通股	17,221,076
北京德恒汇置股权投资管理中心(有限合伙)-新余德恒汇置股权投资合伙企业(有限合伙)	15,580,550	人民币普通股	15,580,550
上海新相微电子技术有限公司(有限合伙)	9,151,880	人民币普通股	9,151,880
宁波微视界股权投资合伙企业(有限合伙)	7,623,080	人民币普通股	7,623,080
南雄中央站营有限公司	5,490,641	人民币普通股	5,490,641
周思达	5,476,201	人民币普通股	5,476,201
全国社保基金-零三组合	5,000,000	人民币普通股	5,000,000
上述股东关联关系及一致行动的说明	New Vision Microelectronics Inc.,Xiao International Investment Limited,上海新相微电子技术有限公司(有限合伙)、上海新相微电子技术有限公司(有限合伙)执行事务合伙人周为Peter Hong Xiao(周良一)的一致行动人。		
前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券及转融通业务出借股份情况	不适用		

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券及转融通业务出借股份情况

□适用 √不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券及转融通业务出借股份情况

□适用 √不适用

三、其他重要事项

需提醒投资者关注关于公司报告期内经营情况的其他重要信息

√适用 □不适用

截至2025年9月19日，公司股份回购期限届满，回购方案已实施完毕，公司通过上海证券交易所集中竞价交易方式累计回购公司股份37,028,574股，占公司总股本6.96241424%的比例为0.80%，回购的最高价为22.50元/股，最低价为19.97元/股，支付资金人民币1,616,580,460.17元(含交易佣金等交易费用)，详见公司于2025年9月24日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《新相微电子股份有限公司回购股份变动事项的公告》(公告编号:2025-050)。

四、季度财务报表

（一）审计意见类型

□适用 √不适用

（二）财务报表

合并资产负债表

2025年9月30日

单位:币种:人民币审计类型:未经审计

项目	2025年9月30日	2024年12月31日
流动资产:		
货币资金	874,891,963.52	848,203,893.00
应收票据	-	-
应收账款	-	4,583,667.20
应收款项融资	-	-
预付款项	-	-
其他应收款	-	2,157,188.77
其中:应收利息	-	-
应收股利	-	-
其他应收款融资	-	-
存货	243,880,274.63	227,132,240.61
其中:数据资源	-	-
合同资产	-	-
持有待售资产	-	-
一年内到期的非流动资产	59,592,840.26	117,324,283.14
其他流动资产	37,960,204.67	42,142,769.83
流动资产合计	1,387,739,316.36	1,415,431,367.25
非流动资产:		
发放贷款和垫款	-	-
债权投资	-	-
其他债权投资	-	-
长期股权投资	2,504,722.50	2,691,307.50
长期股权投资减值准备	56,226,080.76	63,241,654.26
其他权益工具投资	-	-
其他非流动金融资产	63,241,654.26	63,241,654.26
投资性房地产	190,126,270.16	182,064,624.52
在建工程	2,292,206.46	2,292,206.46
生产性生物资产	-	-
油气资产	-	-
使用权资产	2,703,713.73	2,883,627.05
无形资产	17,691,144.47	19,746,985.14
其中:数据资源	-	-
开发支出	-	-
其中:数据资源	-	-
长期待摊费用	6,696,611.16	5,467,263.80
递延所得税资产	26,010,080.84	18,202,527.86

证券代码:688593 证券简称:新相微

上海新相微电子股份有限公司

【2025】第 三 季 度 报 告

其他非流动资产	65,372,348.62	63,889,885.20
非流动资产合计	433,646,943.98	371,469,173.62
资产总计	1,821,422,389.54	1,786,880,541.17
流动负债:		
短期借款	45,043,795.80	20,014,056.56
应付票据	-	-
应付账款	1,462,237.26	1,672,588.09
合同负债	29,597,962.29	172,676,517.79
预收款项	-	-
应付职工薪酬	843,449,548.13	1,000,510,145.33
应交税费	872,747,511.42	626,635,627.54

公司负责人:Peter Hong Xiao(周良一)主管会计工作负责人:曹蕾会计机构负责人:曹蕾

母公司资产负债表

2025年9月30日

单位:币种:人民币审计类型:未经审计

项目	2025年9月30日	2024年12月31日
流动资产:		
货币资金	762,406,515.51	802,293,013.62
交易性金融资产	-	4,583,667.20
应收票据	-	-
应收账款	-	-
应收款项融资	-	-
预付款项	-	-
其他应收款	126,860,700.44	124,041,261.34
其中:应收利息	-	-
应收股利	-	-
其他应收款融资	-	-
存货	189,264,310.61	146,068,307.73
其中:数据资源	-	-
合同资产	-	-
持有待售资产	-	-
一年内到期的非流动资产	59,592,840.26	117,324,283.14
其他流动资产	37,777,698.21	24,507,496.97
流动资产合计	1,381,484,317.99	1,407,651,367.27
非流动资产:		
发放贷款和垫款	-	-
债权投资	-	-
其他债权投资	-	-
长期股权投资	2,504,722.50	2,691,307.50
长期股权投资减值准备	222,536,922.50	164,868,181.66
其他权益工具投资	-	-
其他非流动金融资产	-	-
投资性房地产	-	-
固定资产	189,676,166.61	183,306,242.26
在建工程	2,292,206.46	2,292,206.46
生产性生物资产	-	-
油气资产	-	-
使用权资产	1,079,107.12	1,437,423.23
无形资产	3,930,817.63	4,638,364.78
其中:数据资源	-	-
开发支出	-	-
其中:数据资源	-	-
商誉	-	-
长期待摊费用	6,696,611.16	5,467,263.80
递延所得税资产	21,108,616.73	14,064,438.27
其他流动资产	48,330,930.67	57,266,800.86
非流动资产合计	389,167,042.17	434,619,720.05
资产总计	1,899,651,900.16	1,842,271,023.32
流动负债:		
短期借款	-	-
应付票据	-	-
应付账款	183,882,826.10	184,789,586.20
预收款项	-	-
合同负债	-	-
应付职工薪酬	3,164,117.96	3,697,668.71
应交税费	629,760.78	637,077.86
应付股利	-	-
其他应付款	3,930,817.63	651,213.44
其中:应付利息	-	-
应付利息	-	-
应付股利	-	-
持有待售负债	-	-
一年内到期的非流动负债	524,620.16	489,746.57
其他流动负债	482,553.06	610,276.57
流动负债合计	322,289,504.60	276,387,022.86
非流动负债:		
长期借款	-	-
应付债券	33,290,000.00	-
其他非流动负债	-	-
非流动负债合计	33,290,000.00	-
负债合计	355,579,504.60	276,387,022.86
所有者权益(或股东权益):		
实收资本(或股本)	469,529,412.00	469,529,412.00
其他权益工具	-	-
其中:优先股	-	-
永续债	-	-
资本公积	943,400,465.10	937,469,170.18
减:库存股	56,681,336.49	18,694,386.40
其他综合收益	2,651,129.23	3,164,564.66
专项储备	-	-
盈余公积	21,636,312.97	21,636,312.97
一般风险准备	-	-
未分配利润	170,489,598.28	170,304,222.96
归属于母公司所有者权益(或股东权益)合计	1,560,019,082.18	1,572,418,880.17
其他股东权益	11,376,407.10	14,089,963.15
所有者权益(或股东权益)总计	1,571,395,479.27	1,587,508,823.00
负债和所有者权益(或股东权益)总计	1,821,422,389.54	1,786,880,541.17

公司负责人:Peter Hong Xiao(周良一)主管会计工作负责人:曹蕾会计机构负责人:曹蕾

合并利润表

2025年1-9月

单位:币种:人民币审计类型:未经审计

项目	2025年前三季度(1-9月)	2024年前三季度(1-9月)
一、营业总收入	436,482,484.23	343,109,515.74
其中:营业收入	436,482,484.23	343,109,515.74
利息收入	-	-
其他业务收入	-	-
营业总收入	436,482,484.23	343,109,515.74
二、营业总成本	654,089,440.26	396,217,012.76
其中:营业成本	274,479,900.20	289,502,381.76
利息支出	-	-
手续费及佣金支出	-	-
营业税金及附加	-	-
销售费用	1,622,996.19	1,577,334.06
管理费用	14,595,377.32	11,424,790.54
研发费用	21,223,674.32	17,028,362.36
财务费用	-52,402,500.50	42,319,350.00
其中:利息费用	10,236,398.27	-15,638,668.76
其中:利息支出	2,236,062.50	1,012,679.29
利息收入	15,066,956.92	19,056,493.16
其他综合收益	18,650,927.19	4,120,791.18
投资收益(损失以“-”号填列)	1,525,127.31	572,074.68
其中:权益法核算的长期股权投资收益	-	-
汇兑收益(损失以“-”号填列)	-	-
净敞口套期收益(损失以“-”号填列)	-	-
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	731,545.10	-4,566,708.17
信用减值损失(损失以“-”号填列)	2,182,779.64	1,280,419.06
资产减值损失(损失以“-”号填列)	-6,357,536.37	-1,720,613.18
资产处置收益(损失以“-”号填列)	2,157.64	-24,682.67
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	-870,564.52	-2,736,216.13
加:营业外收入	-	-
减:营业外支出	78,670.96	37.73
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	-949,235.26	-2,736,253.86
减:所得税费用	-6,412,466.98	-558,219.32
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	5,463,218.68	2,822,066.34